Система менеджмента качества

ПРИКАЗ

(по основной деятельности)

АНО ВО НИД - 01 - СМК - П/Р – 11

ПРИКАЗ

(распоряжение)

г. Москва

 Номер документа
Дата

составления

 11 06.06.2025

Для проведения Государственной итоговой аттестации в форме защиты выпускной

квалификационной работы по образовательным программам высшего образования по

направлениям подготовки 54.03.01 Дизайн (уровень подготовки - бакалавриат) и 54.04.01

Дизайн (уровень подготовки - магистратура) в период с 09.07.2025 г. по 11.07.2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить составы Государственных экзаменационных комиссий (Приложения 1-6);

2. Назначить секретарей для проведения Государственной итоговой аттестации

(Приложения 1-6);

3. Утвердить расписание заседаний Государственных экзаменационных комиссий

(Приложения 1-6).

Приложение 1

Состав ГЭК, состав секретарей ГЭК, расписание заседаний ГЭК
для проведения ГИА выпускников по направлению подготовки

54.03.01 Дизайн (уровень подготовки – бакалавриат)
и 54.04.01 Дизайн (уровень подготовки – магистратура)

 (профиль «Графический дизайн»)

Начало работы ГЭК:

09.07.2025 г. в 11:00, аудитория 503.

Состав комиссии:

Председатель – Васерчук Юлия Анатольевна, кандидат искусствоведения, профессор по
специальности «Техническая эстетика и дизайн», заведующий кафедрой дизайна в
Институт общественных наук, Президентская академия (РАНХиГС).

Члены комиссии:

Солтан Сергей Леонидович, заместитель Председателя ГЭК, проректор по творческой

работе и научной деятельности, профессор кафедры Графического дизайна АНО ВО

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА»;

Ставицкий Виталий Викторович, Президент Союза дизайнеров России;

Ганова Татьяна Валерьевна, кандидат педагогических наук, доцент, начальник

департамента изобразительного, декоративного искусств и дизайна института культуры и

искусств ГАОУ ВО» Московский городской педагогический университет»;

Кухарский Виктор Вацлавович, Генеральный директор ООО «Группа Развитие», доцент;

Сурков Юрий Юрьевич, ведущий вариатива на направлении «Типографика и дизайн

книги» в Школе дизайна НИУ ВШЭ, графический дизайнер, художник;

Бирюков Георгий Леонидович, главный художник издательства «Дрофа-медиа»;

Бизяев Антон Юрьевич, арт-директор журнала «Русский пионер»;

Комиссарова Людмила Сергеевна, доцент кафедры Дизайна среды и интерьера АНО ВО

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА», директор Образовательной организации

«Останкинский колледж современного управления, кино и телевидения»;

Секретарь ГЭК:

Бочковская Александра Игоревна

Приложение 2

Состав ГЭК, состав секретарей ГЭК, расписание заседаний ГЭК
для проведения ГИА выпускников по направлениям подготовки

54.03.01 Дизайн (уровень подготовки – бакалавриат)
 (профиль «Графический дизайн»)

Начало работы ГЭК:

10.07.2025 г. в 11:00, аудитория 105.

Состав комиссии:

Председатель – Васерчук Юлия Анатольевна, кандидат искусствоведения, профессор по
специальности «Техническая эстетика и дизайн», заведующий кафедрой дизайна в
Институт общественных наук, Президентская академия (РАНХиГС).

Члены комиссии:

Солтан Сергей Леонидович, заместитель Председателя ГЭК, проректор по творческой

работе и научной деятельности, профессор кафедры Графического дизайна АНО ВО

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА»;

Ставицкий Виталий Викторович, Президент Союза дизайнеров России;

Кухарский Виктор Вацлавович, Генеральный директор ООО «Группа Развитие», доцент;

Кутовая Ольга Алексеевна, арт-директор брендингового агентства Dotorg branding &

digital;

Коваленко Алена Олеговна, бренд-менеджер Управления брендинга Службы

Исполнительного директора инновационного бизнеса АО "УК ЭФКО";

Комиссарова Людмила Сергеевна, доцент кафедры Дизайна среды и интерьера АНО ВО

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА», директор Образовательной организации

«Останкинский колледж современного управления, кино и телевидения»;

Секретарь ГЭК:

Борисова Анастасия Никитична

Приложение 3

Состав ГЭК, состав секретарей ГЭК, расписание заседаний ГЭК
для проведения ГИА выпускников по направлениям подготовки

54.03.01 Дизайн (уровень подготовки – бакалавриат)
 (профиль «Графический дизайн»)

Начало работы ГЭК:

11.07.2025 г. в 11:00, аудитория 503.

Состав комиссии:

Председатель – Васерчук Юлия Анатольевна, кандидат искусствоведения, профессор по
специальности «Техническая эстетика и дизайн», заведующий кафедрой дизайна в
Институт общественных наук, Президентская академия (РАНХиГС).

Члены комиссии:

Солтан Сергей Леонидович, заместитель Председателя ГЭК, проректор по творческой

работе и научной деятельности, профессор кафедры Графического дизайна АНО ВО

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА»;

Ставицкий Виталий Викторович, Президент Союза дизайнеров России;

Звягин Евгений Игоревич, руководитель направления бренд коммуникаций «Лаборатория

Касперского»;

Оганезова Ольга Юрьевна, заместитель директора программ и маркетинга, руководитель

управления маркетинга Пятого канала;

Бухвостов Дмитрий Олегович, ведущий арт-директор ООО «С-Маркетинг»

(СберМаркетинг);

Комиссарова Людмила Сергеевна, доцент кафедры Дизайна среды и интерьера АНО ВО

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА», директор Образовательной организации

«Останкинский колледж современного управления, кино и телевидения»;

Секретарь ГЭК:

Бочковская Александра Игоревна

Приложение 4

Состав ГЭК, состав секретарей ГЭК, расписание заседаний ГЭК
для проведения ГИА выпускников по направлению подготовки

54.03.01 Дизайн (уровень подготовки – бакалавриат)
и 54.04.01 Дизайн (уровень подготовки – магистратура)

 (профиль «Дизайн среды и интерьера», «Предметный дизайн»)

Начало работы ГЭК:

09.07.2025 г. в 11:00, аудитория 105

Состав комиссии:

Председатель – Ившин Константин Сергеевич, доктор технических наук, профессор по
специальности «Техническая эстетика и дизайн» (искусствоведение), заведующий
кафедрой дизайна ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет».

Члены комиссии:

Назаров Юрий Владимирович, заместитель Председателя ГЭК, Президент АНО ВО

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА», Президент Национальной академии дизайна,

доктор искусствоведения, профессор;

Кувшинова Галина Анатольевна, ректор АНО ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ

ДИЗАЙНА», кандидат педагогических наук, доцент, профессор кафедры

Общепрофессиональных дисциплин АНО ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА»,

член Союза дизайнеров России;

Сойфер Александр Вольфович, вице-президент АНО ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ

ДИЗАЙНА», первый проректор (проректор по стратегическому развитию), профессор

кафедры Дизайна среды и интерьера АНО ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ

ДИЗАЙНА», доцент;

Пильстров Илья Юрьевич, Председатель секции Гильдии художественного

проектирования РОО МСХ;

Ганова Татьяна Валерьевна, кандидат педагогических наук, доцент, начальник

департамента изобразительного, декоративного искусств и дизайна института культуры и

искусств ГАОУ ВО» Московский городской педагогический университет»;

Оленченко Владимир Станиславович, Генеральной директор ООО «Производственная

компания «Сапсан»;

Калинина Анастасия Игоревна, ИП Калинина Анастасия Игоревна, руководитель студии

дизайна интерьеров.

Секретарь ГЭК:

Башер Дарья Шерефовна

Приложение 5

Состав ГЭК, состав секретарей ГЭК, расписание заседаний ГЭК
для проведения ГИА выпускников по направлению подготовки

54.03.01 Дизайн (уровень подготовки – бакалавриат)
(профиль «Дизайн костюма»)

Начало работы ГЭК:

10.07.2025 г. в 11:00, аудитория 503

Состав комиссии:

Председатель – Ившин Константин Сергеевич, доктор технических наук, профессор по
специальности «Техническая эстетика и дизайн» (искусствоведение), заведующий
кафедрой дизайна ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет».

Члены комиссии:

Назаров Юрий Владимирович, заместитель Председателя ГЭК, Президент АНО ВО

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА», Президент Национальной академии дизайна,

доктор искусствоведения, профессор;

Кувшинова Галина Анатольевна, ректор АНО ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ

ДИЗАЙНА», кандидат педагогических наук, доцент, профессор кафедры

Общепрофессиональных дисциплин АНО ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА»,

член Союза дизайнеров России;

Сойфер Александр Вольфович, вице-президент АНО ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ

ДИЗАЙНА», первый проректор (проректор по стратегическому развитию), профессор

кафедры Дизайна среды и интерьера АНО ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ

ДИЗАЙНА», доцент;

Пильстров Илья Юрьевич, Председатель секции Гильдии художественного

проектирования РОО МСХ;

Зимин Станислав Викторович, кандидат филологических наук, старший преподаватель

Центра креативных индустрий философского факультета ФГБОУ ВО «Московский

государственный университет им. М.В. Ломоносова»;

Мезенцева Людмила Михайловна, Генеральный директор и дизайнер бренда Vereteno

fashion (ООО «Веретено Лайн»), член Союза дизайнеров России».

Секретарь ГЭК:

Царева Марианна Михайловна

Приложение 6

Состав ГЭК, состав секретарей ГЭК, расписание заседаний ГЭК
для проведения ГИА выпускников по направлениям подготовки

54.03.01 Дизайн (уровень подготовки – бакалавриат)
 (профиль «Дизайн среды и интерьера», «Предметный дизайн»)

Начало работы ГЭК:

11.07.2025 г. в 11:00, аудитория 105

Состав комиссии:

Председатель – Ившин Константин Сергеевич, доктор технических наук, профессор по
специальности «Техническая эстетика и дизайн» (искусствоведение), заведующий
кафедрой дизайна ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет».

Члены комиссии:

Назаров Юрий Владимирович, заместитель Председателя ГЭК, Президент АНО ВО

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА», Президент Национальной академии дизайна,

доктор искусствоведения, профессор;

Кувшинова Галина Анатольевна, ректор АНО ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ

ДИЗАЙНА», кандидат педагогических наук, доцент, профессор кафедры

Общепрофессиональных дисциплин АНО ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА»,

член Союза дизайнеров России;

Сойфер Александр Вольфович, вице-президент АНО ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ

ДИЗАЙНА», первый проректор (проректор по стратегическому развитию), профессор

кафедры Дизайна среды и интерьера АНО ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ

ДИЗАЙНА», доцент;

Пильстров Илья Юрьевич, Председатель секции Гильдии художественного

проектирования РОО МСХ;

Оленченко Владимир Станиславович, Генеральной директор ООО «Производственная

компания «Сапсан»;

Лашку Надежда Борисовна, ИП Лашку Надежда Борисовна.

Секретарь ГЭК:

Башер Дарья Шерефовна